
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 

VERBALE N. 3 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) della Legge 11/09/2020, n. 120 per la 

fornitura di un servizio informatico concernente le elezioni telematiche di rinnovo delle 

cariche studentesche e accademiche per la gestione del voto elettronico da remoto, per la 

durata di 3 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni, per l’Università degli Studi di 

Genova - CIG: 8782865979 - CPV 72268000-1 Servizi di fornitura di software 

 

L’anno 2021, il giorno 29 del mese di luglio, alle ore 11.30, la dott.ssa Paola Morini – Responsabile 

Unico del Procedimento - apre la terza seduta pubblica telematica, su piattaforma Teams, relativa 

alla procedura in oggetto.  

Partecipano alla seduta, oltre al RUP, anche la Commissione nominata con D.D.G. n n.3108 del 9 

luglio 2021, composta da: 

 Presidente: Prof. Alessio Merlo (Università degli Studi di Genova);   

 Componente: Dott. Claudio Di Martino (Università degli Studi di Genova); 

 Componente: Dott. Fabrizio Buscaroli (Università degli Studi di Genova) 

e l’Ufficio di supporto al RUP, rappresentato dalla dott.ssa Eliana Pili.   

Il RUP e la Commissione danno atto che in data 28/07/2021 è stato pubblicato l’avviso sulla 

piattaforma MEPA – Acquisti in Rete. 

Sulla base dei punteggi assegnati dalla Commissione di gara ai criteri di natura discrezionale e ai 

punteggi di natura tabellare, risulta la seguente graduatoria: 

 

Elenco imprese Discrezionali Tabellari Punti totali 

CEDAT 85 SRL 49,72 2 51,72 

ID TECHNOLOGY SRL 72,70 0 72,70 

PRO LOGIC INFORMATICA 45,89 0 45,89 

TELECOM ITALI SPA 42,58 2 44,58 

 

 
Il Presidente della Commissione procede quindi all’apertura delle buste relative all’offerta 

economica. 

 



Il RUP e la Commissione constatano la rispondenza della documentazione presentata con quanto 

previsto dalla lettera di invito e dai relativi allegati nonché la regolarità della medesima. 

All’interno della busta economica presentata dalle imprese concorrenti viene attestata la presenza 

della seguente documentazione: 

 l’offerta economica generata in automatico dal sistema;  

 il Modulo D: tabella offerta economica 

 il Modulo E contenente le informazioni relative alla stima del costo della manodopera e dei 

costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, 

comma 10 del Codice; 

debitamente compilate e sottoscritte digitalmente dai legali rappresentanti delle imprese. 

A fronte del prezzo offerto, la piattaforma MEPA – Acquisti in Rete ha determinato – come segue – 

il punteggio da assegnare alle offerte economiche in base a quanto previsto nel citato Schema di 

valutazione dell’offerta tecnica ed economica: 

 

Impresa Prezzo offerto 
Punti offerta 

economica 

CEDAT 85 S.r.l., piazza 

Carducci, 28 - 72019 S. VITO 

DEI NORMANNI (Br), C.F.& 

P.IVA 01322700749; 

€ 47.800 16,32 

ID TECHNOLOGY S.r.l., viale 

Monte Nero, 17 - 20135 

MILANO, P.IVA 11240660156 

€ 60.800 12,83 

PRO LOGIC INFORMATICA 

S.r.l., Via Arnaldo da Brescia, 

9 - 10134 TORINO, P.IVA 

07183440010 

€ 39.000 20 

TELECOM ITALIA SPA, Via 

Gaetano Negri,1 - 20123 

MILANO, P.IVA 00488410010 

€ 57.024 13,68 

 
 
In considerazione del punteggio assegnato alle offerte economiche, la piattaforma MEPA – Acquisti 

in Rete ha determinato il punteggio assegnato alle imprese partecipanti, per quanto riguarda le 

offerte tecniche e le offerte economiche, dal quale risulta la seguente graduatoria: 

 

 

 



Elenco imprese 
Punti totali offerta 

tecnica 

Punti totali offerta 

economica 
Totale 

CEDAT 85 S.r.l., piazza 

Carducci, 28 - 72019 S. VITO 

DEI NORMANNI (Br), C.F.& 

P.IVA 01322700749; 

51,72 16,32 68,04 

ID TECHNOLOGY S.r.l., viale 

Monte Nero, 17 - 20135 

MILANO, P.IVA 11240660156 

72,70 12,83 85,53 

PRO LOGIC INFORMATICA 

S.r.l., Via Arnaldo da Brescia, 

9 - 10134 TORINO, P.IVA 

07183440010 

45,89 20 65,89 

TELECOM ITALIA SPA, Via 

Gaetano Negri,1 - 20123 

MILANO, P.IVA 00488410010 

44,58 13,68 58,26 

 
Il RUP rileva che nessuna delle quattro offerte è risultata anomala ai sensi dall'art. 97, comma 3, del 

Codice.  

In relazione alla valutazione degli elementi di cui all'art. 95, comma 2, si rileva che gli oneri della 

sicurezza aziendali dichiarati e i costi della manodopera risultano congrui. 

Il RUP ritiene quindi che la procedura si possa considerare completata e propone l’aggiudicazione, 

ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, a favore dell’impresa ID TECHNOLOGY S.r.l., 

viale Monte Nero, 17 - 20135 MILANO, P.IVA 11240660156, e rinvia al Dirigente dell’Area Negoziale 

competente per l’approvazione della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, co.5 e 12, co. 

1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, previa trasmissione del presente verbale per la necessaria verifica. 

Alle ore 14.10 la seduta è tolta. 

 

Presidente: Prof. Alessio Merlo  

Componente: Dott. Claudio Di Martino  

Componente: Dott. Fabrizio Buscaroli  

Il Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Paola Morini  

Per l’Ufficio Supporto al RUP: Dott.ssa Eliana Pili 


		2021-07-29T14:16:09+0200


		2021-07-29T14:52:51+0200


		2021-07-29T15:50:11+0200


		2021-07-29T16:38:08+0200




